
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
21 DE FEVEREIRO DE 2019

ANO XXXII | N º 7.312 21
Seuilson

Shama Yim Zion

Sheik Black

Simples Assim

Sine Calmon

Sou do Samba

Targino Gondim

TH

Tikão e Banda Santuaryo

Tio Elétrico

Tonho Matéria

Toti Gira

Tribo Baiana

Tribo Samba

Verena

Viola de Doze

Viola de Marujo

Virgílio  

Vitor Badaró

Vitrola D’Luxo 

Viviane Tripodi

Vixe Mainha 

Walmir Lima

Welington Pacheco

Wil Carvalho

Wilson Carvalho

Xinelo de Couro

Zavan Liv

Zé Honório 

Zeca Freitas e Orquestra

Zelito Miranda

Projetos Especiais Selecionados 

A História do Carnaval de Salvador contada no Trio

Arrocha Salvador

Axé Meu Carnaval

Bahia Total

Big Show

Bom de samba Bom de Bola

Carroça do Reinaldinho

Cristine Cardoso 

DH8

Expresso do Reggae

Expresso do Rock

Fanfarra do Inter

Forronejo

Jhon Robert 

Juliana Ribeiro 

Laurinha - memoriAxé

Nativos da Capoeira

Samba da Minha Terra

Trio do Comcar

Trio do Funk

Trio do Samba de Edil Pacheco

Trio Electro - Dj Igor Ramos

Vem Sambar no Carnaval de Salvador

Wilson Café -Tambores Tropicalistas

Salvador, 20 de fevereiro de 2019.

PEDRO COSTA

Presidente

CLÓVES CARNEIRO RAMOS

Secretário Geral

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

PORTARIA Nº 10/2019

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir, no âmbito da Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas, Comissão Técnica 

de Avaliação para dar suporte à Comissão Especial Mista de Licitação, nos aspectos técnicos 

concernentes à contratação de empresa consultora para elaboração dos projetos executivos das 

tipologias habitacionais do programa de saneamento ambiental e urbanização da bacia do rio Mané 

Dendê (Novo Mané Dendê), nos termos da Política de Seleção e Contratação de Consultores do Banco 

Interamericano de Desenvolvimento - BID, estabelecidas no contrato de empréstimo nº 4302/OC-BR.

§ 1º A Comissão a que se refere o caput deste artigo tem a seguinte composição: 

Carlos Alberto Assunção Ferreira  - Matrícula nº 811571

Danilo Gonçalves dos Santos Sobrinho - Matrícula nº 811577

Elaine Souza de  Menezes - Matrícula nº 811574

Mariana Moreira P. Dias - Matrícula nº 811575

Ludmila Gavazza de Andrade - Matrícula nº 965720  

Marco Antonio da Rocha - Matrícula nº 965376

Larissa Maria Mercês Amado- Matrícula nº 811532 

§ 2º A Presidência da comissão compete a Carlos Alberto Assunção Ferreira - matrícula 811571, 

que será substituída por Mariana Moreira Pereira Dias - matrícula 811575, em suas ausências ou 

em seus impedimentos.

Art. 2º - Compete à Comissão Técnica de Avaliação:

I - Avaliar todas as especificações técnicas do objeto a ser contratado, promovendo as adequações 

eventualmente necessárias e interagindo com a Comissão Especial Mista de Licitação do Programa 

para a consecução da contratação almejada, que se dará sob o procedimento de Seleção Baseada na 

Qualidade e Custo (SBQC) do BID;

II - Subsidiar a Comissão Especial Mista de Licitação do Programa quanto aos pedidos de 

esclarecimentos dos interessados, no que se refere às questões técnicas relacionadas ao TDR - 

Termo de Referência;

III - Atribuir a pontuação técnica de cada empresa de consultoria, encaminhando à Comissão Especial 

Mista de Licitação do Programa, o relatório para escolha da empresa de consultoria, onde será 

escolhido a consultora selecionada;

IV - Dirimir toda e qualquer dúvida relacionada aos aspectos técnicos do objeto a ser contratado, 

demandadas pela Comissão Especial Mista de Licitação do Programa.

Art. 3º - Todos os atos da Comissão Técnica de Avaliação deverão ser documentados e registrados em 

ata assinada pelos respectivos membros.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, em 20 de fevereiro 

de 2019.

BRUNO SOARES REIS
Secretário, em exercício


